GOBIERNO
DEL ESTADO
2015 - 2021

[l et

4

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES ]

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO

PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES
EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA
DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de activos

.

2020

8,699,495.73
1,207,107,877.00
3,829,464 .45
1,161,538.91
42,553.03

0.00

0.00
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AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

2019

25,369,331.06
1,094,797,315.87
3,5670,931.67
1,228,900.69
0.00

0.00

0.00

1,220,840,929.12

0.00
11,629,378.08

159,138,422.81

23,118,774.51
0.00
-58,214,515.61

0.00
0.00

0.00

1,124,966,479.29

0.00
13,261,471.27

153,280,708.77

22,279,270.99
0.00
-54,596,674.92

0.00
0.00

0.00

135,672,059.79

134,224,776.11

1,356,512,988.91

1,259,191,255.40

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO )
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO i
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN
ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos no Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

Total Hacienda Publica / Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

Formato IC-1 ™\

§nﬂmyondo /uEn!ns
tu futuro

2020

1,141,849,876.98
0.00

0.00

0.00
3,100,872.00
2,039,718.60
0.00

0.00

2019

1,155,656,383.62
0.00

0.00

0.00
3,268,462.61
2,037,481.72
0.00

0.00

1,146,990,467.58

0.00

0.00

0.00

-288,685.28
2,299,988,646.47

0.00

1,160,962,327.95

0.00

0.00

0.00

3,415.70
2,300,216,881.79

0.00

2,299,699,961.19

2,300,220,297.49

3,446,690,428.77

48,308,828.11
48,308,828.11
0.00

0.00
-2,138,486,267.97
-53,233,750.28
-2,184,400,115.40
99,147,597.71
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

3,461,182,625.44

48,308,828.11
48,308,828.11
0.00

0.00
-2,250,300,198.15
-77,720,883.10
-2,271,726,912.76
99,147,597.71
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

-2,090,177,439.86

-2,201,991,370.04

1,356,512,988.91

1,259,191,255.40
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
GOBIERNO
dP DEL ESTADO ISSSPEG
&) 2015 - 2021
ISSSPEG
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
2020 2019
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES EN CUSTODIA 0.00 0.00
CUSTODIA DE VALORES 0.00 0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO 0.00 0.00
PRESTAMO DE INSTRUMENTOS DE CREDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTIA 0.00 0.00
INSTRUMENTOS DE CREDITO RECIBIDOS EN GARANTIA DE LOS FORMADORES DE MERCADO 0.00 0.00
GARANTIA DE CREDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO 0.00 0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0.00 0.00
AUTORIZACION PARA LA EMISION DE BONOS, TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA 0.00 0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 0.00 0.00
SUSCRIPCION DE CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA 0.00 0.00
CONTRATOS DE PRESTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA Y EXTERNA 0.00 0.00
AVALES AUTORIZADOS 0.00 0.00
AVALES FIRMADOS 0.00 0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR 0.00 0.00
FIANZAS Y GARANTIAS RECIBIDAS 0.00 0.00
FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO 0.00 0.00
FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES 0.00 0.00
DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCION 13,494,134.93 11,955,148.61
RESOLUCION DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL 13,494,134.93 11,955,148.61
xxx Cambio de Etiqueta (CONAC) xxx 0.00 0.00
xxx Cambio de Etiqueta (CONAC) xxx 0.00 0.00
CONTRATOS PARA INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA 0.00 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESION 0.00 0.00
CONTRATO DE CONCESION POR BIENES 0.00 0.00
BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO 0.00 0.00
CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00 0.00
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA 1,419,426,936.20 1,268,570,794.78
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 73,596,896.13 80,660,483.45
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 40,019,134.24 84,706,799.92
LEY DE INGRESOS DEVENGADA 239,811,109.66 240,445,386.90
LEY DE INGRESOS RECAUDADA 1,146,038,064.65 1,032,171,724.35
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 1,419,426,936.20 1,268,570,794.78
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER 7,631,902.95 8,702,895.51
\ MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 40,019,134.24 84,706,799.92 /
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, Formato IC-1
4 INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL ESTADO DE GUERRERO A
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
GOBIERNO
DEL ESTADO ISSSPEG
2015 - 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
2020 2019
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO 9,428,736.15 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 134,161,697.63 55,881,456.75
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO 980,537.39 0.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 1,307,243,196.32 1,288,693,242.44
“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
ELABORO REVISO VISTO BUENO AUTORIZO
L.C. JOSE RIOS SILVA L.C. GRISEL ALARCON HERNANDEZ C.P. JOSE LUIS VEGA REYES L.C. JESUS MANUEL URIOSTEGUI ALARCON
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD Y CONTROL JEFA DE LA UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR GENERAL
PRESUPUESTAL
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